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Anotace

Diplomová práce je zaměřena na vypracování dokumentace pro stavební řízení,
kompletační konstrukce a jejich konstrukční a tepelně technické posouzení.

Základní konstrukční systém stavby je kombinovaný, skeletový, železobetonový,
ocelový a stěnový železobetonový systém s ocelobetonovými stropy. Objekt je založen na
železobetonových patkách a pasech.

V první části je zpracován předběžný návrh základních nosných prvků dle platných
norem.

V dalších částech jsou navrženy skladby obalových konstrukcí s ohledem na tepelně
technické požadavky.

Výkresová část je rozsahově zaměřena na požadavky stavebního povolení.

Klíčové výrazy:

Administrativně skladový areál, kombinovaný systém, tepelné technické posouzení, stavební
povolení

Anotation

The master project is focused on the development of design building proceeding,
completion construction and their construction and heat-technical assessment.

The basic structural system of the building is a combined skeletal reinforcement
concrete, steel and reinforcement concrete wall system with steel-concrete floor. The building
is based on reinforcement concrete individual and strip footings.

The first part contains a preliminary draft of basic supporting structure according to
aplicable standarts .

In the other parts of the master project the composition of covering structure with
regard to the heat-technical requirements.

The graphical part is focused on building permit requirements.

Keywords:

Administrative and storage premises, combined system, heat-technical assessment, building
permit

Literatura a podklady:

Normy a vyhlášky

ČSN EN 1991-1-1 EUROKÓD 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-1 : Obecná zatížení – Objem.
Tíhy. Vlastná tíha a užitná zatižení

ČSN EN 1991-1-3 EUROKÓD 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-3 : Obecná zatížení – zatížení
sněhem

ČSN EN 1992-1-1 EUROKÓD 2: Navrhování betonových konstrukcí – Část 1- : Obecná
pravidla pro pozemní stavby

ČSN EN 206-1 Beton – část 1: Specifikace, vlastnsoti, výroba shoda

ČSN EN 1993-1-1 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla
a pravidla pro pozemní stavby

ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov, Požadavky

ČSN 73 1901 Navrhování střech

ČSN 73 4108 Hygienické zařízení a šatny

ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy, Základní ustanovení

ČSN 73 5305 Administrativní budovy a prostory

Vyhláška Ministerstva hospodářství č. 174/1994 Sb, kterou se stanoví obecné
technické požadavky zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou schopností
pohybu a orientace

Webové adresy:

www.dek.cz

www.stavari-info.cz

www.kingspan.com

www.weber-terranova.cz

www.variant-vm.cz

www.isover-construction.com

www.frajt.cz

www.knauf.cz

www.podlahyegger.cz

www.heluz.cz

www.fatrafol.cz

www.knauf.cz

www.podlahyprovas.cz

www.orona-group.com

www.heroal.de

www.trido.cz
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1. Identifikační údaje
Název stavby: Novostavba Administrativně skladový areál
Místo stavby: Mělník
Kraj: Středočeský
Investor:
Projektant: Pětník Martin
Charakter stavby: Novostavba
Zastavěná plocha: 3114,807 m2
Obestavěný prostor: 29948,481 m3

2. Podklady
Výkresová dokumentace: Výkres č. 1: Dispozice nosných konstrukcí 1.NP M 1:200
Výkres č. 2: Dispozice nosných konstrukcí 2.NP M 1:200
Výkres č. 3: Dispozice nosných konstrukcí 3.NP M 1:200

Výkres č. 4: Schéma řezu AA‘, BB‘ M 1:200

Textová část: 1. Předběžné návrhy nosných prvků

3. popis objektu
Dokumentace se týká samostatně stojícího domu se 3. nadzemními podlažími. V objektu
se nachází kanceláře a sklady.
Budova bude dodatečně kontaktně zateplena částečně. Konstrukční systém objektu je
skeletový s jednosměrně pnutými ocelobetonovými stropy. Sloupy budou prafabrikované
železobetonové 300x300, 300x600mm a ocelové válcované profily HEB200. Obvodové stěny
budou ze stěnových panelů Isoparete Plissé 100mm, průvlaky budou prafabrikované
železobetonové. Stropy ocelobetonové typu ComFlor210, pnuté v jednom směru. Schodiště bude
řešeno jako deska do desky, nebo 2x lomená deska, z monolitického železobetonu a ocelové
schodnicové schodiště. Pěší vstup na pozemek se nachází na severozápadní části objektu a od
veřejné komunikace je oddělen chodníkem. Vjezdy do objektu jsou situovány na
severovýchodní, jihovýchodní a jihozápadní straně objektu. Pozemek se nenachází v památkové
rezervaci či v památkové zóně.

4. základové poměry

Geologický profil území se skládá z:

0,00 - 5,00 štěrk špatně zrněný, ulehlý
5,00 - 11,00 písek s příměsí jemnozrnné zeminy, středně ulehlý
11,00 - 18,00 písek až písčitý štěrk, špatně zrněný
18,00 - břidlice, technicky zdravá R3

Geologické vrstvy jsou rovnoběžné s povrchem terénu. Podzemní voda je dle geologického
průzkumu na staveništi v hloubkách, při kterých neuvažujeme ovlivnění zakládání (8,5 metru
pod terénem).

Technická zpráva

12/2015 Strana 3 (celkem 4)

Je třeba věnovat zvýšenou pozornost zásypu konstrukce ve stavební jámě. Veškeré zásypy budou
provedeny ze zhutnitelného materiálu a budou zhutněny po vrstvách max. tloušťky 100 mm.

Pozemek je mírně svažitý, výchozí výšková úroveň ±0,000 odpovídá 172,550 m. n. m.
Zemina bude těžena v 1 hloubkovém stupni.

Případná vytěžená zemina je dle geologického průzkumu vhodná k násypům, je klasifikována
jako nenamrzavá a propustná zemina.

5. popis nosných konstrukcí

Základové konstrukce:
Objekt je založen na monolitických železobetonových pasech z prostého betonu C20/25, které
jsou dimenzovány na únosnost zeminy 235,1 a 322,0 kPa (Únosnost zeminy a rozměry
základových pasů viz. Statický výpočet návrhu základových pasů v části projektu
GEOTECHNIKA). Základy budou betonovány v jednom záběru, bez pracovních spar, tím
zajistíme, že základové pasy budou plně spolupůsobit. Kromě základových pasů se bude také
betonovat podkladní beton o tloušťce 100mm, který bude vyztužený sítěmi KARI 100/100/8.

Svislé nosné konstrukce:

Svislá nosná konstrukce je tvořena sloupy - prafabrikované železobetonové 300x300,

300x600mm a ocelové válcované profily HEB200, železobetonovými stěnami tl.200mm

Vodorovné konstrukce:
Stropní nosnou konstrukci tvoří ocelobetonový strop typu ComFlor210 tl.280mm. Strop
je pnutý v jednom směru. Strop je uložený na ocelové průvlaky typu IFB ½ IPE O 500.

Schodiště:
Vertikální komunikace všech podlaží tvoří pohledové železobetonové monolitické dvouramenné
schodiště typu deska do desky, nebo 2x lomená deska. Schodišťové stupně budou betonovány
najednou. Šířka schodišťového ramene je 1200mm, šířka schodišťového stupně 300mm, výška
166,7mm a u výstupu na střechu šířka 280mm, výška 175,8mm. Desky schodišťových ramen
budou betonovány až po vybetonování stěn. Výztuž schodišťových ramen bude propojena
s výztuží mezipodesty a stropu v místě hlavní podesty. Dále ocelové schodnicové schodiště se
dvěma schodnicemi po stranách, šířka schodišťového ramene je 1200mm, šířka schodišťového
stupně 300mm, výška 166,7mm.

Ztužení budovy
Zajištění ztužení budovy od vodorovného zatížení je zajištěno pomocí železobetonových

jader a příhradových diagonálních ztužidel.
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Požárně bezpečnostní řešení

Požárně bezpečnostní řešení nebylo v rámci projektu řešeno.

Antikorozní řešení

Veškeré prvky ocelových konstrukcí budou opatřeny základním antikorozním nátěrem

GEHOLIT-K25-Metallgrund, mezinátěrem GEHOPON-E8R-ZB a vrchním nátěrem GEHOLIT-

K8.
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Vypracoval: Bc. Martin Pětník

Rok: 2016/2017

Půdorys 1NP:

Půdorys 2NP:

Půdorys 3NP:

Řez:

Zatížení sněhem

sněhová oblast II

sk= 1,0 kN/m
2

ce= 0,8

ct= 1,0

µ= 0,4


[…]


I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)

Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr + DeltaF = 0,781+0,015 = 0,796
Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m = 0,967

Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost
na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní).

Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo
tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce.
Nelze s ní proto prokazovat plnění požadavku na minimální povrchové teploty
zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem
naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby.

II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)

Požadavek: U,N = 0,24 W/m2K
Vypočtená hodnota: U = 0,13 W/m2K
U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN.

Vypočtený součinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných
mostů (např. krokví v zateplené šikmé střeše).

III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)

Požadavky: 1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce.
2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu.
3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok,
nebo 3% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot).

Limit pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti
materiálu v kondenzační zóně činí: 0,147 kg/m2,rok
(materiál: IPN oplášťovaný plechem).
Dále bude použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,100 kg/m2,rok

Vypočtené hodnoty: V kci dochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci.

Roční množství zkondenzované vodní páry Mc,a = 0,0013 kg/m2,rok
Roční množství odpařitelné vodní páry Mev,a = 0,4517 kg/m2,rok

Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant.
Mc,a < Mev,a ... 2. POŽADAVEK JE SPLNĚN.
Mc,a < Mc,N ... 3. POŽADAVEK JE SPLNĚN.

Únosnost pasu

Vstupní parametry základu BxL ČSN EN 1997
H de= 0 KN tg(δ)=H/V= 0
V de= 1029,893 KN γ = 17,5 KNm-3 q '= 14,00
ekcentrB= 0 m γ '= 17,5 KNm-3
ekcentrL= 0 m ϕ prum= 31 ° γ m,ϕ= 1,25
B= 0,8 m c prum= 0 Kpa γ m,c= 1,25
L= 8,6 m ϕ '= 25,67 ° = 0,448079 rad
d= 0,8 m c '= 0,00 Kpa
A= 6,88 m2
Svislé napětí v základové spáře
A '= 6,88 m2 L '= 8,6 m b '/l '= 0,093023256
σ de= 149,7 Kpa B '= 0,8 m

Svislá únosnost základu ČSN EN 1997
Nc= 21,737 sc= 1,044 ic= 1,000
Nq= 11,449 sq= 1,040 iq= 1,000
Nγ= 10,045 sγ= 0,972 iγ= 1,000

Rc Rq Rb

Rd[KPa]= 0 + 166,7406 + 68,35335 = 235,1
Podmínka σ de<=Rd SPLNĚNO Využití 64%

Vodorovná únosnost základu
γ stb= 0,9 ϕ d= 0,448079 rad
Spb= 0 KN c d= 0 Kpa

Hrd[KN]= 445,6 KN

Podmínka H<=Hrd SPLNĚNO Využití 0%
Dle teorie Brinch Hansena ,ČSN P ENV 1997,vodorovná základová spára.
(c) Jan Hlaváček 1998-2006 http://www.pro-eng.com/

Únosnost patky

Vstupní parametry základu BxL ČSN EN 1997
H de= 0 KN tg(δ)=H/V= 0
V de= 706,513 KN γ = 17,5 KNm-3 q '= 14,00
ekcentrB= 0 m γ '= 17,5 KNm-3
ekcentrL= 0 m ϕ prum= 31 ° γ m,ϕ= 1,25
B= 1,6 m c prum= 0 Kpa γ m,c= 1,25
L= 1,6 m ϕ '= 25,67 ° = 0,448079 rad
d= 0,8 m c '= 0,00 Kpa
A= 2,56 m2
Svislé napětí v základové spáře
A '= 2,56 m2 L '= 1,6 m b '/l '= 1
σ de= 276,0 Kpa B '= 1,6 m

Svislá únosnost základu ČSN EN 1997
Nc= 21,737 sc= 1,475 ic= 1,000
Nq= 11,449 sq= 1,433 iq= 1,000
Nγ= 10,045 sγ= 0,700 iγ= 1,000

Rc Rq Rb

Rd[KPa]= 0 + 229,7206 + 98,44191 = 328,2
Podmínka σ de<=Rd SPLNĚNO Využití 84%

Vodorovná únosnost základu
γ stb= 0,9 ϕ d= 0,448079 rad
Spb= 0 KN c d= 0 Kpa

Hrd[KN]= 305,7 KN

Podmínka H<=Hrd SPLNĚNO Využití 0%
Dle teorie Brinch Hansena ,ČSN P ENV 1997,vodorovná základová spára.
(c) Jan Hlaváček 1998-2006 http://www.pro-eng.com/
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