## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Administrativně skladový areál
Jméno autora: Bc. Martin Pětník
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124 Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: doc. Ing. Valdemar Kudrna, CSc.
Pracoviště oponenta práce: externista

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <b>průměrně náročné</b>
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadaný objekt považuji jak rozsahem, tak i obsahem jako vhodné téma pro zpracování diplomové práce. Ve specifikaci zadání byly definovány jednotlivé části rozsahům: v základní části KPS 65%, ODK 20% a statika beton 15%.

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i>
Všechny zadané úseky jsou zpracovány v souladu se zadáním a metodika řešení jednotlivých částí odpovídá stanoveným požadavkům.

<b>Zvolený postup řešení</b> <b>správný</b>
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Diplomant, jak v návrhu konstrukcí, tak i v celkovém koncepčním uspořádání uplatnil správné postupy řešení.

<b>Odborná úroveň</b> <b>C - dobře</b>
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení</i>
Diplomant ve své práci prokazuje velmi dobrou úroveň znalostí. Odbornou problematiku zvládl ve všech zadaných částech. Studiem nabyté znalosti dovede dobře aplikovat.

<b>Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i>
Diplomová práce je zpracována jak v části textové i v návrhu konstrukčního řešení a rovněž v grafickém provedení přehledně a v souladu se současnými předpisy a platnými normami.

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>C - dobře</b>
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.</i>
Autor se ve výběru zdrojů řídil nejen doporučenou metodikou a literaturou, ale operativně využil široký okruh odborných publikací a norem, ve všech částech diplomové práce jsou podklady uvedeny.

<b>Další komentáře a hodnocení</b>
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.*

Diplomová práce je vypracována přehledně a systematicky. Potvrzuje velmi dobrou celkovou úroveň odborných znalostí diplomanta.

Otázky:

1. Proč v situaci nejsou uvedeny délky přípojek inženýrských sítí a kóty jejich polohy na objektu?
2. Jaké budou podlahy a velikost plochy patrových a mezipatrových podest ve schodištích?
3. Jakým způsobem budou řešeny základy obvodového pláště?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C – dobře**.

Datum: 16.1.2017

doc. Ing. Valdemar Kudrna, CSc.